
第 136号 

贈答用 

令和 4年 7月発行 

     

   

   

   

  

 

  

  

 

 

 

   

    

     

 

     

     

  

     

   

     

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

乾燥舞茸 

平舘福祉会のホームページ 
社会福祉法人平舘福祉会の各事業所の活動につ

いては、ホームページでも確認できますので是非

ご覧になってください。 
http://care-net.biz/02/tairadatefukusikai/ 

かもめ舞茸の紹介 
障害者支援施設かもめ苑でご利用者が一生懸命作られた、新

鮮な「至極の生舞茸」と、保存性も高くいつでもお気軽にお

使いいただける「乾燥舞茸」です。乾燥することでさらに旨

味をギュッと凝縮させております。 

エコルでは、かもめ舞茸を乾燥・焙煎等に加工して、様々

な「舞茸商品」を作っております。エコルは事業活動を通

じて循環型社会の実現に取り組んでいます。 

お問い合わせは 

0174－25－3267 

お問い合わせは 

0174－25－3255 

私たちは、よりよいサ－ビス提供に努めてまいります。

広報誌に対するご意見・ご要望等ございましたら、こち

らまで  TEL 0174-25-3211 

本部通信  

社会福祉法人平舘福祉会 

たいらだて 
令和 4年 7月 6日（水）撮影 

〒038-0003 青森市石江 5-4-2-205   

 

発行／ 法人本部(事務局) 青森県東津軽郡外ヶ浜町字平舘根岸小川 20－1 0174-25-3211（代表） 

H P   http://care-net.biz/02/tairadatefukusikai/ 

エコル製品の紹介 

当法人では、次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画を

策定し、目標を達したことにより「子育てサポート企業」として、

厚生労働大臣より「くるみん認定」を受けました。  

生舞茸 乾燥舞茸 乾燥舞茸 乾燥舞茸 
乾燥舞茸 

￥200 ￥800 
￥500 

（上撰） 
￥350 

（ちぎり） 
￥350 ￥400 

（チップ） 

（粉末） 
￥700 

経営理念 

■人権尊重と人権擁護 

■利用者本位 

■倫理法令遵守（コンプライアンス）と人材の育成と活躍 

経営目標 

◆経営改革の推進 

◆利用者の特性に応じた環境の整備と支援技術の向上 

◆地域ネットワークの構築 

新型コロナウィルス感染 

防止対策の強化 

新型コロナウィルス感染が全国的に再拡大し

ていることをうけ、当法人では今まで以上に新

型コロナウィルス感染対策の強化を行ってま

ります。 

かもめ苑地域交流会中止について 

 毎年恒例のかもめ苑地域交流会は新型コロナウィル

ス感染症対策のため、中止することといたしました。

現在、新型コロナウィルス感染症は再拡大しておりま 

 

リモート面会実施中 

かもめ苑と花 NET

では、オンラインで

のリモート面会を

実施しております。

ご自宅と施設を

WEBで繋ぎ、お顔

を見ながらお話を

していただくこと

ができます。 

 

す。参加者、関係者、ご利用者の皆様

が感染するリスクがあり、クラスター

となる懸念があるためです。 

交流会を楽しみにされておられた皆

様には、このような判断となったこと

は非常に心苦しい限りですが、ご利用

者の安心安全を最優先に考えての決

定に何卒ご理解をいただきますよう

お願い申し上げます。 


